



COMUNICATO STAMPA

SCREEN SERVICE: Il Consiglio di Amministrazione ha riapprovato il progetto di bilancio consolidato dell'esercizio 2010-2011¹ per rilevare un *adjusting event* che migliora l'utile netto consolidato di Euro 667 migliaia, portandolo ad Euro 5,1 milioni (contro i precedenti 4,5 milioni comunicati il 16 dicembre 2011)

Tivuitalia S.p.a., società integralmente controllata da Screen Service, ha convenuto, come comunicato in data 30 dicembre 2011, la cessione del contratto di Tenancy in common agreement per l'importo di 900 migliaia di dollari alla Arabitalia CO L.L.C., operativa nel campo delle infrastrutture. Con questo accordo Tivuitalia S.p.A. ha trasferito ad Arabitalia CO. L.L.C. tutti i diritti e gli obblighi ad essa derivati dal contratto di Tenancy in common sottoscritto in data 2 febbraio 2010. Tale evento si qualifica ai sensi dei principi contabili di riferimento come un "adjusting event" pertanto, il consiglio di amministrazione di Tivuitalia S.p.A., in considerazione della rilevanza dell'importo, è stato riconvocato al fine di prendere atto della circostanza e provvedere alla riapprovazione del bilancio della Tivuitalia S.p.A., con storno dell'accantonamento precedentemente stanziato a rettifica di tale attività, per un controvalore pari a Euro 667 migliaia. Coerentemente il Consiglio di Amministrazione di Screen Service Broadcasting Technologies è stato riconvocato al fine di recepire, nel bilancio consolidato al 30 settembre 2011, l'evento sopra descritto.

Il risultato, precedentemente comunicato, risulta modificato come segue:

- Ricavi consolidati pari a 61,5 milioni di Euro (invariato rispetto alla precedente comunicazione) rispetto ai 60,9 milioni di Euro dell'esercizio 2009-10;
- EBITDA consolidato pari a 15,4 milioni di Euro (precedente² 14,8 milioni, con una variazione positiva di 0,67 milioni di Euro), pari al 25,1% sui ricavi, rispetto ai 19,2 milioni di Euro dell'esercizio 2009-10
- EBIT consolidato pari a 12,4 milioni di Euro (precedente² 11,8 milioni, con una variazione positiva di 0,67 milioni di Euro), rispetto ai 16,3 milioni di Euro dell'esercizio 2009-10;
- Utile netto consolidato pari a 5,1 milioni di Euro (precedente² 4,5 milioni, con una variazione positiva di 0,67 milioni di Euro), rispetto ai 10,2 milioni di Euro dell'esercizio 2009-10;
- Free cash generato (ante dividendi): 8 milioni di Euro.

Rimane invariata la data di convocazione dell'Assemblea degli Azionisti per l'approvazione del bilancio prevista, in prima convocazione, il 28 gennaio 2012.

Per completezza si riportano i dati del bilancio consolidato che hanno subito variazioni rispetto al comunicato diffuso in data 16 dicembre 2011.

L'EBITDA è pari a 15,4 milioni di Euro (19,2 milioni di Euro nell'esercizio precedente), pari al 25,1% sui ricavi, mentre l'EBIT è pari a 12,4 milioni di Euro (16,3 milioni di Euro dell'esercizio precedente), pari a 20,2% sui ricavi. La marginalità è stata influenzata dal rallentamento da parte del governo brasiliano del passaggio al digitale terrestre e dal ritardo nell'attivazione dei relativi piano di investimenti agevolati ed una maggiore competitività sui prezzi in Italia.

L'utile netto consolidato di Gruppo si attesta a 5,1 rispetto ai 10,2 milioni di Euro dell'esercizio 2009-10. Rispetto all'esercizio precedente sono stati contabilizzati circa 2 milioni in più di oneri finanziari, legati, per la maggior parte al finanziamento acceso per gli investimenti della controllata Tivuitalia nel luglio 2010.

¹ Si ricorda che l'esercizio fiscale va dal 1 ottobre al 30 settembre

² Risultato riferito al comunicato diffuso in data 16 dicembre 2011



Al 30 settembre 2011 l'indebitamento finanziario netto del Gruppo è pari a 33,2 milioni di Euro (rispetto ai 33,9 comunicati in data 16 dicembre 2011, con una variazione di 0,67 milioni) rispetto ai 37,8 milioni di Euro al 30 settembre 2010, di cui 3,2 milioni di Euro relativi investimenti relativi allo sviluppo della rete di trasmissione (MUX) della controllata Tivuitalia S.p.A., asset destinato nel prossimo futuro ad incrementare la propria strategicità all'interno del business del Gruppo.

Il Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Carla Sora, dichiara ai sensi del comma 2 art.154-bis del Testo Unico della Finanza, che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

Screen Service Broadcasting Technologies S.p.A. con sede a Brescia e quotata al mercato MTA di Borsa Italiana [SSB.MI], è operatore integrato, attivo nella produzione di apparati e servizi per lo sviluppo di soluzioni all'avanguardia per la radiotrasmissione del segnale televisivo digitale, qualificandosi come *partner* ideale per i più esigenti *broadcaster* nazionali ed internazionali e attivo anche come *network provider*.

Presente sul mercato da oltre vent'anni, Screen Service è un *end-to-end solution provider* in grado sia di progettare, produrre e commercializzare apparati per la trasmissione del segnale televisivo, che di realizzare e integrare sistemi completi, grazie allo sviluppo di soluzioni tecnologiche abilitanti al *business*.

Contacts: Investor Relations
 Carla Sora
 Tel 030 57831
 investors@screen.it

Copia del seguente comunicato è disponibile sul sito www.screen.it

Brescia, 5 gennaio 2012

Tabelle delle variazioni intervenute tra i dati comunicati in data 16 dicembre e i dati comunicati in data 5 gennaio 2012

DATI ECONOMICI			
	5 gennaio 2012	16 dicembre 2011	
Dati in Migliaia di Euro	30 settembre 2011	30 settembre 2011	Variazioni (5 gennaio 2012 - 16 dicembre 2011)
Ricavi	61.506	61.506	0
Costi operativi	(46.072)	(46.739)	667
Utile operativo lordo (EBITDA)	15.434	14.768	667
EBITDA %	25,1%	24,0%	1,1%
Utile operativo (EBIT)	12.442	11.775	667
R.o.S. %	20,2%	19,1%	1,1%
Incidenza Oneri Finanziari %	3,9%	3,9%	0,0%
Risultato gestione finanziaria	(2.414)	(2.414)	0
Risultato gestione delle partecipazioni	(30)	(30)	0
Utile ante imposte (EBT)	9.998	9.331	667
Imposte	(4.679)	(4.679)	0
Utile netto dell'esercizio	5.319	4.652	667
Utile netto complessivo	5.134	4.467	667

DATI PATRIMONIALI E FINANZIARI			
	5 gennaio 2012	16 dicembre 2011	
Dati in Migliaia di Euro	30 settembre 2011	30 settembre 2011	Variazioni (5 gennaio 2012 - 16 dicembre 2011)
Immobilizzazioni materiali	12.186	12.186	0
Immobilizzazioni immateriali	70.219	70.219	0
Partecipazioni	175	175	0
Fondi rischi e relativi al personale	(2.008)	(2.008)	0
Attività (passività) non correnti	1.458	1.458	0
Attività (passività) tributarie	1.348	1.348	0
Capitale circolante	28.040	28.039	0
Capitale investito netto	111.418	111.418	0
Patrimonio netto	78.228	77.561	667
Posizione finanziaria netta	33.190	33.857	(667)
Totale risorse finanziarie	111.418	111.418	0

Dati consolidati di Gruppo (approvati in data 5 gennaio 2012)

DATI ECONOMICI

Dati in Migliaia di Euro	30 settembre 2011	30 settembre 2010	Variazioni
Ricavi	61.506	60.931	575
Costi operativi	(46.072)	(41.751)	(4.321)
Utile operativo lordo (EBITDA)	15.434	19.181	(3.746)
<i>EBITDA %</i>	<i>25,1%</i>	<i>31,5%</i>	<i>-6,4%</i>
Utile operativo (EBIT)	12.442	17.183	(4.741)
<i>R.o.S. %</i>	<i>20,2%</i>	<i>28,2%</i>	<i>-8,0%</i>
<i>Incidenza Oneri Finanziari %</i>	<i>3,9%</i>	<i>0,6%</i>	<i>3,4%</i>
Risultato gestione finanziaria	(2.414)	(343)	(2.072)
Risultato gestione delle partecipazioni	(30)	(498)	468
Utile ante imposte (EBT)	9.998	16.343	(6.345)
Imposte	(4.679)	(6.100)	1.421
Utile netto dell'esercizio	5.319	10.243	(4.924)
Utile netto complessivo	5.134	10.191	(5.058)

DATI PATRIMONIALI E FINANZIARI

Dati in Migliaia di Euro	30 settembre 2011	30 settembre 2010	Variazioni
Immobilizzazioni materiali	12.186	8.313	3.873
Immobilizzazioni immateriali	70.219	66.964	3.255
Partecipazioni	175	994	(819)
Fondi rischi e relativi al personale	(2.008)	(1.121)	(887)
Attività (passività) non correnti	1.458	(337)	1.795
Attività (passività) tributarie	1.348	1.756	(407)
Capitale circolante	28.040	36.843	(8.804)
Capitale investito netto	111.418	113.413	(1.995)
Patrimonio netto	78.228	75.654	2.574
Posizione finanziaria netta	33.190	37.759	(4.569)
Totale risorse finanziarie	111.418	113.413	(1.995)